
Kontaktdaten für weitere Ausbildungsplätze „Geomatiker/in“ 09.2014 
Amberg Erwin Fruth  
 Referat Team Stadtentwicklung und Vermessung 
 Straße Steinhofgasse 2 
 PLZ/Ort 92224 Amberg 
 Telefon 09621/10458 
 E-Mail-Adresse erwin.fruth@amberg.de 
   
Aschaffenburg Norbert Roth  
 Straße Dalbergstraße 15 
 PLZ/Ort 63739 Aschaffenburg 
 Telefon 06021/3301281 
 E-Mail-Adresse norbert.roth@aschaffenburg.de 
   
Augsburg Thomas Wenderlein  
 Amt Geodatenamt der Stadt Augsburg 
 Straße Maximilianstraße 6a (Welserpassage) 
 PLZ/Ort 86150 Augsburg 
 Telefon 0821/324-9387 
 E-Mail-Adresse vermessung@augsburg.de 
   
Erlangen Joachim Punzel  
 Straße Rathausplatz 1 
 PLZ/Ort 91052 Erlangen 
 E-Mail-Adresse joachim.punzel@stadt.erlangen.de 
   
Hof Carsten Hahn  
 Referat Stadt Hof, Fachbereich Stadtplanung 
 Straße Goethestraße 1 
 PLZ/Ort 95028 Hof 
 Telefon/Fax T 09281/815-1581, F 09281/815 87 1581 
 E-Mail-Adresse carsten.hahn@stadt-hof.de 
   
Ingolstadt Helmut Reichenstetter  

 Referat Amt für Verkehrsmanagement und 
Geoinformation 

 Straße Spitalstraße 3 
 PLZ/Ort 85049 Ingolstadt 
 Telefon 0841/3052327 
 E-Mail-Adresse helmut.reichenstetter@ingolstadt.de 
   
Kempten Thomas Volkwein  
 Straße Rathausplatz 22 
 PLZ/Ort 87435 Kempten 
 Telefon 0831/2525 496 
 E-Mail-Adresse thomas.volkwein@kempten.de 
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Landshut Reinhard Trost  
 Referat SG Geoinformation und Vermessung 
 Straße Luitpoldstraße 29 
 PLZ/Ort 84034 Landshut 
 Telefon 0871/881348 
 E-Mail-Adresse reinhard.trost@landshut.de 
   
Mainburg Sebastian Ecker  
 Straße Marktplatz 1 - 4 
 PLZ 84048 Mainburg 
 Telefon 08751/70442 
 E-Mail-Adresse sebastian.ecker@mainburg.de 
   
München Sigrid Koneberg  
 Referat GeodatenService München 
 Straße Blumenstraße 28 b 
 PLZ/Ort 80331 München 
 Telefon 089/23322510 
 E-Mail-Adresse sigrid.koneberg@muenchen.de 
   
Nürnberg Hans-Jürgen Storm  
 Referat Amt für Geoinformation und Bodenordnung 
 Straße Fünferplatz 2 
 PLZ/Ort 90403 Nürnberg 
 Telefon 0911/2314410 
 E-Mail-Adresse hans-juergen.storm@stadt.nuernberg.de 
   
Passau Andreas Irouschek  
 Referat Geoinformation und Vermessung 
 Straße Rathausplatz 3 
 PLZ/Ort 94032 Passau 
 Telefon 0851/396304 
 E-Mail-Adresse andreas.irouschek@passau.de 
   
Regensburg Herbert Schönhammer  
 Referat Amt f. Stadtentwicklung 
 Straße D.-Martin-Luther-Str. 1 
 PLZ/Ort 93047 Regensburg 
 Telefon 0941/5072662 
 E-Mail-Adresse schoenhammer.herbert@regensburg.de 
   
Würzburg Annett Heusinger  
 Referat FA Tiefbau/Geodaten und Vermessung 
 Straße Rückermainstraße 2 
 PLZ/Ort 97070 Würzburg 
 Telefon 0931/372287 
 E-Mail-Adresse annett.heusinger@stadt.wuerzburg.de 
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